
利用規約	兼	同意書	 (レンタルスペース)	
株式会社クインオート（以下「当社」といいます）が運営する GLION	MUSEUM（以下「当館」といいます）では、イベント・催事等（以下「イベ

ント等」といいます）のための当館のご利用に関し、皆様に当館を快適にそして安全にご利用頂くため、下記項目に準じたご利用をお願

いしております。	

第1条 使用時間について	

お客様の当館ご利用可能時間は、原則	 8:00	~	20:00	 となります。但し、ご利用内容によりご利用可能時間は異

なるため、お申込み時にご利用時間をご確定の上、当社にご連絡ください。お申込みのご利用時間を超過した場

合は、追加使用料を頂戴致します。	 ただし、当館の予約状況によりましては、お客様からの延長のお申し出をお

断りする場合もございます。尚、	 利用時間には、搬入(入館)から搬出(退館)までの一切の時間を含みます。	

第2条 申し込みについて	

当社が別途指定する申込書と利用規約兼同意書(本書類)へお客様のご署名の上、当社に書面をお送り頂き、当

社に書面が到着した時点で、お客様のお申し込みは確定となります。利用料金が合計 300万円を超える場合

は、別途当社が指定するレンタルスペース特別契約書の取り交わしが必要となります。初めてご利用なさる方は、

必ず事前に現地でのご確認をお願い致します。お客様の利用申込時に、実施内容や収容人数等をお知らせ頂

き、当社で不適切と判断した場合、ご利用をお断りすることがあります。	 	

第3条 支払方法について	 	

当館をご利用いただくにあたり、当館のご利用料は事前振込を原則としております。当社指定日までに入金の確

認と当館をご利用いただくためのお申込書類のご提出を以って申し込み成立となります。	 尚、支払い手数料はお

客様負担とさせていただきます。	

第4条 申込みの取消について	 	

お取消しをお申し出頂いた日より以下の通り取消料（消費税別途）が発生いたします。	

取消料 

本申込日から 31 日前まで 30％ 最新見積書より算出 実費総額が発生する場合は別途全額 

30 日前から 16 日前まで 50％ 最新見積書より算出 実費総額が発生する場合は別途全額 

15 日前から 8 日前まで 70％ 最新見積書より算出 実費総額が発生する場合は別途全額 

7 日前から当日 100％ 最新見積書より算出 実費総額が発生する場合は別途全額 

取消料は、如何なる場合もお支払い頂くことを予めご了承願います。	 尚、取消料のお支払いは当社指定日まで

に指定口座へお振込ください。また、支払い手数料はお客様負担とさせていただきます。	



第5条 損害賠償について	

お客様及びお客様の関係者の全ての方は、当店の施設器具及び車両等（以下「施設等といいます」）の取り扱い

に充分お気を付け下さいますようお願い申し上げます。施設等がお客様の故意又は過失により破損した場合、修

理費及び損害賠償責任はすべてお客様にご負担いただきます。また、当館におきましてお客様の管理下で発生し

た事故・盗難及び来場者を含む人身事故などのすべての事故につきましては、当社では、一切の責任を負わない

こととします。	  

第6条 解約について	

以下の場合には、当館利用のお申し込みをお断りし、ご予約後あるいはご利用中にその事実が判明した場合でも

ご利用をお断りいたします。また、以下の理由により当館利用のお断りをした場合には、本規約第 4条「申込みの

取消について」に従い、取消料を申し受けます。	

（１）お客様や来場者が、法令又は公序良俗に反する行為をされた場合もしくはその恐れがあると当社が判断した

場合	

（２）お客様や来場者が、他の利用者のご迷惑となる方法で当館の施設を利用された場合又はその恐れがあると

当社が判断した場合	

（３）お客様や来場者が、暴力団、暴力団関係企業・団体、過激行動団体、その他反社会的勢力（以下「暴力団等」

と称します）、又は暴力団等の関係者である場合	

（４）お客様や来場者が、暴力団等又は暴力団等の関係者が事業活動を支配する法人、その他の団体である場

合	

（５）お客様や来場者が、法人でその役員のうちに暴力団等の関係者がある場合	

（６）お客様や来場者が、当館の他の利用者に著しい迷惑を及ぼす言動をした場合	

（７）お客様や来場者が、当社又は当社従業員に対し、暴力的要求を行い、合理的範囲を超える負担を要求し又

は過去に同様の行為を行ったと認められる場合	

（８）イベント等のご主催者又はご出席者に対し、当日抗議活動、いやがらせ等が予想され、他の利用者や近隣地

域にご迷惑がかかると当社が判断した場合	

（９）その他、お客様が本規約に違反した場合	

第7条 禁止事項について	

当館をお客様が利用されるにあたり、以下に記載する行為は固く禁止いたします。お客様又はイベント等の来場

者が以下に該当する行為を行っていた場合は、前条に基づき当館の利用契約を解約させていただきます。	

（１）レンタルスペース特別契約書又は本申込書に記載された範囲外(時間・場所・イベント内容)での当館のご使

用	

（２）95デシベル以上の音の発生（近隣からの指摘があった場合、音量を調整させていただきます）	 	



（３）指定の場所以外での火器のご使用及び喫煙	

（４）発火物(火気の使用又は煙が出るもの)、その他危険物及び強い臭いを発するもの等のお持ち込み	

（５）申込時の利用目的、利用方法、本規約に反したご利用	

（６）過度の飲酒をされている方のご利用又は他のお客様のご迷惑となる行為	

（７）暴力団等又は暴力団関係者による当館の利用及び当館を使用させる行為	

（８）法令又は公序良俗に反する行為及び他のお客様のご迷惑になる言動	

（９）賭博行為	

（１０）備付品の移動	

（１１）その他の法令で禁じられている行為	

第8条 不可抗力	

天変地異、自然災害、戦争、テロ、内乱、暴動、政府の規制・命令又は指導、ストライキ、交通の閉塞及びその他

の不可抗力により、契約上の義務を履行できない又は履行期限を遵守できない場合、双方責任を免れるものとし

ます。不可抗力事由が生じた場合、相手方へ書面で通知を行うことにより、契約を解除することができるものとしま

す。但し、金銭債務の履行については、本条の定めは適用されないものとします。	

第9条 個人情報の取扱い	

お客様から提供いただいた個人情報は、当社の業務上使用するものですが、一部統計情報として個人を特定せ

ずに使用させていただくことがありますのでご了承ください。また、お客様の同意なくして、提供いただいた個人情

報を第三者に開示・提供することはございません。	

	

第10条 注意事項について	

（１）開催準備・イベント開催中・復旧まで全てのスタッフをお客様にてご用意・配置下さい。	

（２）開催準備・イベント開催中・復旧まで、車両、来場者を誘導する警備員もお客様にて手配下さい。※当社にて

手配し、御社にご請求することも可能ですので、ご希望の際は別途ご連絡ください。	

（３）防災公園のレンタルをお客様がご希望の場合、また当社が防災公園のレンタルが必要と判断した場合、その

レンタル料はお客様にご請求させて頂きます。	

（４）イベントの来場者が車両にお手を触れないよう監視頂くスタッフも御社にてご用意下さい。	

（５）ゴミはすべてお持ち帰り下さい。	

（６）集客 50名以上のイベントの場合、トイレ備品は御社にてご用意・ご負担下さい。	※当社にて手配し、御社に

ご請求させて頂くことも可能ですので、ご希望の際は別途ご連絡くださいませ。	

（７）屋外イベントの開催可能時間は、午前 10時~午後 8時までとします	

（８）イベント終了後は、お客様にて当館の原状回復及び清掃をお願い致します。(※作業時間もレンタル利用時間



に含まれます)	

（９）貴重品についてはお客様にて管理願います。当館における紛失・盗難について当社は責任を負いかねます。	

（１０）当社は、イベント開催中に発生した一切の事故や怪我・病気などの責任は負いかねます。	

（１１）本条のいずれかに該当し、当社からの注意勧告をお聞き入れ頂けない場合は、申込後又はご利用中にお

いても当館の利用契約を解約させて頂きます。	解約時にかかる料金は、本規約第 4条にて定める「取消料」に準

じるものとします。	 	

 

 

ご利用申込みの際は、上記全事項をすべてご了承頂きました上でご署名をお願い致します。	 	

	

(ご署名日)	     年	   月	   日	  

(会社名)	 	

(ご担当者様)	  

 

 


